
1 

 

OGGETTO: Pubblica selezione per l’assunzione a tempo determinato di n.1 “Assistente 
amministrativo” categoria C, livello base, 1^ posizione retributiva – 36 ore settimanali 
presso l’Ufficio tributi/commercio. Nomina commissione giudicatrice. 
 
Delibera n. 104 d.d. 06.07.2023 
    

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso e rilevato che: 
con delibera della Giunta Comunale n. 91 d.d. 01.06.2023 è stata indetta una pubblica selezione 
per assunzione a tempo determinato di n. 1 Assistente amministrativo categoria C, livello base 
1^ posizione retributiva – 36 ore settimanali presso l’Ufficio Tributi/commercio. 
 

Visto il bando di selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 
Assistente amministrativo categoria C livello base 1^ posizione retributiva - 36 ore settimanali” 
presso l’Ufficio Tributi/commercio prot. 3809 d.d. 07.06.2023, e dato atto che l’avviso è stato 
pubblicato all’albo comunale e sul sito comunale, ed è stato inviato ai Comuni della Valle di 
Fiemme e della Valle di Fassa, alle rispettive comunità territoriali, ai principali Comuni della 
Provincia di Trento, all’ Agenzia del lavoro, all’Istituto Culturale Ladino, e al Consorzio dei 
Comuni Trentini. 
 
            Ravvisata la necessità di nominare apposita commissione per effettuare la valutazione 
dei candidati in relazione all’idoneità della preparazione in rapporto al posto da ricoprire. 
 
             Rilevato che in base al vigente statuto comunale approvato con delibera del Consiglio 
Comunale n. 6 del 29 marzo 2011 la nomina delle commissioni giudicatrici di gara, di concorso 
o di pubblica selezione rientrano, ai sensi dell’articolo 50, nella competenza della Giunta 
Comunale. 

 
              Dato atto che la commissione è composta dal Segretario comunale, che la presiede, e 
da un numero di membri da due a quattro esperti dotati di specifiche competenze tecniche 
rispetto alle prove previste, aventi qualifica non inferiore a quello messo a pubblico concorso, 
garantendo la presenza di ambedue i sessi (art. 37 ROPD). 
 
            Constatato che ai membri della commissione, ad esclusione dei dipendenti 
dell’amministrazione che ha indetto il concorso pubblico, spetta il gettone di presenza nella 
misura stabilita per i consiglieri comunali (eventualmente maggiorato da due a quattro volte) 
oltre al rimborso spese viaggio se previsto, mentre ai commissari dipendenti dell’Ente non è 
attribuito alcun un compenso. 
 

Ritenuto opportuno nominare quali membri della commissione giudicatrice, oltre al 
Segretario Comunale che la presiede, due membri scelti. 

 
Acquisita la disponibilità del sig. Tommaso Del Favero, Ex Responsabile dell’Ufficio 

Tributi e commercio del Comune di Canazei, a far parte della commissione della pubblica 
selezione in parola.  
 
          Acquisita la disponibilità della Dott.ssa Anna Zacchia, Responsabile del Servizio Gestione 
Entrate della Valle di Fassa, a far parte della commissione della pubblica selezione in parola. 
 

Ritenuto inoltre di nominare un dipendente interno all’Ente che svolga le funzioni di 
segretario della Commissione giudicatrice. 

 
Acquista per le vie brevi la disponibilità del Collaboratore Amministrativo Sig.ra Gloria 

Ploner per svolgere le funzioni di segretario della Commissione giudicatrice. 
 
Visto lo Statuto del Comune di Canazei e, in particolare, l’art. 50 “Atti di natura tecnico 

gestionale di competenza della Giunta”. 
 



2 

 

Visto il vigente Regolamento Organico Personale Dipendente; 
 
             Presa visione dei pareri espressi ai sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2 
ed in particolare: 

 Parere di regolarità tecnico-amministrativa del Segretario comunale; 

 Parere di regolarità contabile del Responsabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi di cui 
all’ art. 183 c.4 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2 onde dar corso quanto prima alla 
procedura concorsuale. 

 
        Accertata la propria competenza, in base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
         Ad unanimità di voti espressi in forma palese,  
 

DELIBERA 
 
1. Di nominare la commissione giudicatrice per l’espletamento della pubblica selezione indetta 

dal Comune di Canazei con delibera della Giunta Comunale n. 91 d.d. 01.06.2023 per 
l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Assistente amministrativo categoria C, livello base 
1^ posizione retributiva – 36 ore settimanali presso l’Ufficio Tributi/commercio:  
 

 Dott.ssa LARA BRUNEL – Presidente e Segretario Comunale; 

 Dott.ssa ANNA ZACCHIA – Membro esterno all’Ente; 

 Sig. TOMMASO DEL FAVERO -Membro esterno all’Ente; 

 Sig.ra GLORIA PLONER – Segretario di commissione; 
dando atto che gli stessi non si trovano in posizioni di incompatibilità rispetto a quanto 
stabilito dal vigente regolamento organico del personale dipendente. 

 
2. Di stabilire che ai membri esterni della commissione non verrà corrisposto il gettone di 

presenza in virtù della convenzione stipulata tra i Comuni della Valle di Fassa per la gestione 
associata dei compiti e delle attività dei Comuni connessi ai servizi e alle funzioni 
amministrative in materia di entrate per quanto riguarda la Dott.ssa Anna Zacchia e per 
espressa rinuncia come da nota prot.n. 4520 d.d. 05.07.2023 per quanto riguarda il Sig. 
Tommaso Del Favero ma solo il rimborso spese chilometrico per l’utilizzo dell’automezzo 
privato. 
 

3. Di impegnare la spesa presunta di euro 40,00 a carico del cap. di PEG 136 del bilancio 2023, 
gestione competenza, che presenta specifica ed adeguata disponibilità. 
 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi di cui all’ art. 
183 c.4 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 

5. Di dare atto, ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, che 
avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 

c.5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 
c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 

104/2010. 

 


